O valor será quitado com base em documento fiscal emitido pela empresa Gazetinha

Eventos, após conferência pela Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e Turismo

(Sedecult), de acordo com a estimativa de cobrança previamente encaminhada pela

entidade.

5.3. Valor total estimado: R$ 2.420,00 (dois mil, quatrocentos e vinte reais), a ser

empenhado em duas fases distintas, conforme a progressão da equipe na competição.

Fase 1: Fest Gazetinha Regional

• Descrição: Pagamento da taxa de inscrição inicial para a participação da equipe na

primeira fase da "Copa Gazetinha Dente de Leite".

• Valor: R$ 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta reais).

• Condição de execução: A equipe deve ser confirmada como participante da

competição. O empenho e pagamento serão realizados após a aprovação da

inscrição.

Fase 2: Fast Gazetinha Finais Gerais (Condicional)

• Descrição: Pagamento da taxa de participação na "Fase Fast Gazetinha Finais

[...]

III - dispensada, total ou parcialmente, nas contratações para entrega imediata, nas

contratações em valores inferiores a 1/4 (um quarto) do limite para dispensa de licitação

para compras em geral e nas contratações de produto para pesquisa e desenvolvimento

até o valor de R$ 376.353,48 (trezentos e setenta e seis mil trezentos e cinquenta e três

reais e quarenta e oito centavos).

8.2.1.1. São obrigatórios os seguintes documentos:

a) Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas;

b) Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentação de

certidão expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e

[...]

que o valor de inscrição da 1ª Fase para cada inscrito ficará em R$ 70,00 (setenta reais),

e colocando a estimativa dessa secretaria em se inscrever 18 atletas e 4 participantes da

comissão técnica da categoria Sub 8-9, totalizando 22 inscritos no valor total da 1ª Fase

de R$ 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta reais), e se a equipe se classificar para a

2ª Fase o valor da inscrição dos 22 participantes será de R$ 40,00 (quarenta reais) para

cada inscrito.

10 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 - Os recursos destinados à execução deste objeto correrão por conta da seguinte

[...]

Ressalta-se, ainda, que o evento representa importante vitrine para jovens talentos locais
e possibilita a representação positiva do Município de Itarana em competição de
destaque.

As despesas orçamentárias estimadas correspondem ao valor total de R$ 2.420,00 (dois
mil quatrocentos e vinte reais), distribuídos da seguinte forma:

 1ª Fase – Fest Gazetinha Regional: R$ 1.540,00 (taxa obrigatória de inscrição);
 2ª Fase – Finais Gerais: R$ 880,00 (condicionada à classificação da equipe e à

confirmação de participação pela Secretaria).

[...]

do Agroturismo. O evento está agendado para os 
dias 10, 11, e 12 de outubro do corrente ano, a ser 
realizado no Estádio Municipal “Domingos André 
Coan”, nesta municipalidade, sede do CONTRATANTE. 
O valor total estipulado para esta contratação é de 
R$ 25.000,00 (VINTE E CINCO MIL REAIS), 
com a respectiva dotação orçamentária alocada 
em 100001.1339200112.074 - Promoções de 
Festividades e Comemorações Municipais - 
33903900000- Outros Serviços de Terceiro 
e Pessoa Jurídica, sob responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Desporto, Cultura e